1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI

TRƯỜNG THPT

CAO BÁ QUÁT-QUỐC OAI

Số:  1 2    /TB-THPTCBQ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày   20 tháng 9 năm 2022

THÔNG BÁO

V/v thu học phí; miễn, giảm học phí; hỗ trợ chi phí học tập

năm học 2022-2023

Căn cứ Nghị Quyết số 17/2022/NQ-HĐND ngày 12/9/2022 về quy định mức

học phí đối với các cơ sỏ giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên

địa bàn thành phố Hà Nội năm học 2022-2023;

Căn cứ Nghị quyết 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy định

về cơ chế thu-quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc

dân, và chính xác miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong

lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Trường THPT Cao Bá Quát-Quốc Oai thông báo đến cha mẹ học sinh

(CMHS) và học sinh (HS) về việc nộp học phí, miễn, giảm học phí; hỗ trợ chi phí

học tập năm học 2022-2023 như sau:

I. HỌC PHÍ

1. Mức thu

- Học trực tiếp: 48.000 đ/HS/tháng;

- Học trực tuyến: 36.000 đ/HS/tháng

- Nhà trường thu theo từng tháng. Trường hợp CMHS/HS đóng theo đợt nhà

trường tiếp nhận theo nguyện vọng.

2. Miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập

- Thực hiện theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP của Chỉnh phủ; thủ tục theo

quy định tại Quyết định số 3385/QĐ-BGDĐT ngày 15/10/2021.

- CMHS hoặc HS đến Văn phòng nhà trường gặp Kế toán (bà Vũ Thị Sâm)

để được hướng dẫn hồ sơ và cấp mẫu đơn.

- Đối tượng miễn:

+ HS là con của người có công quy định tại Pháp lệnh Ưu đãi người có công

với cách mạng;

+ HS khuyết tật;

+ HS là con của gia đình hộ nghèo;

+ HS là con của người đơn thân nghèo;

2

+ HS là con đẻ, con nuôi hợp pháp của hạ sĩ quan, binh sĩ tại ngũ theo quy

định tại khoản 2 Điều 6 Nghị định số 27/2016/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2016

của Chính phủ quy định một số chế độ, chính sách đối với hạ sỹ quan, binh sĩ

phục vụ tại ngũ, xuất ngũ và thân nhân của hạ sỹ quan, binh sĩ tại ngũ;

+ HS không có nguồn nuôi dưỡng đang hưởng bảo trợ của xã hội.

- Đổi tượng giảm (50%):

        + HS là con cán bộ, công chức, viên chức, công nhân mà cha hoặc mẹ bị tai

nạn lao động hoặc mắc bệnh nghề nghiệp được hưởng trợ cấp thường xuyên;

+ HS có cha hoặc mẹ hoặc cả cha và mẹ hoặc ông bà (trong trường hợp ở

với ông bà) thuộc diện hộ cận nghèo theo quy định của Thủ tướng Chính phủ.

II. HỖ TRỢ CHI PHÍ HỌC TẬP

1. Đối tượng:

 + HS mồ côi cả cha lẫn mẹ;

 + HS bị khuyết tật;

 + HS có cha mẹ thuộc diện hộ nghèo theo quy định của Thủ tướng Chính

phủ.

2. Thủ tục:

+ Đơn theo mẫu nhà trường cấp;

+ 01 bản xác nhận đổi tượng (công chứng)  thuộc đối tượng được hưởng hỗ

trợ do cơ quan có thẩm quyền cấp.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ HÌNH THỨC THU

1. Thời gian: Bắt đầu thu từ ngày 01/10/2022

2. Địa điểm: Tại phòng Văn thư-Thủ quỹ (phòng A103 - nhà A).

3. Hình thức thu: Nộp trực tiếp hoặc qua số tài khoản qua tài khoản số:

116000062418  - Ngân hàng Viettinbank chi nhành Thành An (nhà trường sẽ cung

cấp mã định danh tài khoản để CMHS truy vấn vào thanh toán)

 Nhà trường thông báo để CMHS, HS nắm bắt và thực hiện kịp thời. Trong

quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, vui lòng liên hệ  qua số điện thoại

0988269485 hoặc trực tiếp đến Văn phòng nhà trường để được hỗ trợ./.